
Číslo smlouvy objednatele: 1236/2024-SML-D2 Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 2 KE  SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany

Povodí Moravy, s.p. 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 13565
Sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
Statutární zástupce: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel 
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno - venkov  
Číslo účtu: 29639641/0100
    
dále jen „objednatel“

a

Garden Forest Park service s.r.o. 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 237731 
Sídlo: Rybná 716/24, Praha 1, 110 00
Statutární zástupce: Igor Kotzmann, jednatel
IČO: 03786978
DIČ: CZ03786978
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 123-3344010257/0100

dále jen „zhotovitel“

Společně v další textu také „smluvní strany“.

I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 7. 2024 smlouvu o dílo č. smlouvy objednatele: 1236/2024-SML 
(dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je zejména závazek zhotovitele provést pro 
objednatele dílo nazvané „DVT Týnečka a DVT Beroňka – těžba sedimentů“ a závazek objednatele 
řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu (dále jen 
„Smlouva o dílo“). Smluvní strany na základě Smlouvy o dílo plnily sjednané závazky, tedy zhotovitel 
provedl dílo a objednatel za toto dílo zhotoviteli zaplatil sjednanou cenu. 

2. Smluvní strany dále uzavřely dne 13. 9. 2024 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo. Předmětem Dodatku 
č. 1 byly méněpráce ve výši 152 798,- Kč bez DPH, kterým se odečítal SO.02. Odtěžení sedimentu 
Beroňka.

3. V průběhu dalších stavebních prací byla zjištěna potřeba dalších nezbytných prací na díle, resp. 
byly poskytnuty další dodávky a služby souvisící s provedením nezbytných prací, a to konkrétně: 
v průběhu stavebních prací došlo k uzavírce krajské komunikace č. III/4353 a III/4359 v obci Velký 
Týnec. Touto uzavírkou byla zcela vyloučena možnost použití silnic pro odvoz vytěženého 
sedimentu na meziskládku, která se nacházela na pozemku p. č. 234/10, k.ú. Vsisko, a musela být 
použita náhradní trasa v celkové délce 8 km. Sediment o objemu 439 m3 byl uložen na náhradní 



meziskládce ve vzdálenosti 2 km, sediment o objemu 731 m3 pak byl odvážen po náhradní trase na 
meziskládku v k.ú. Vsisko.  
Nad rámec rozpočtu byl odvezen sediment v objemu 33,89 m3 z SO.03. – Oprava stupně ř. km 
5,554 na meziskládku a zaplacen poplatek za uložení na skládku.

V rámci plnění smlouvy o dílo došlo k úspoře za kácení a úpravu přístupu k toku, protože byl 
zhotovitelem použit jiný způsob přístupu. 

II. Změny smlouvy o dílo

4. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku, se smluvní strany dohodly na 
následujících změnách.

 
Kč bez DPH

Celková nabídková cena ze smlouvy o dílo 1.582.353,3
Méněpráce podle Dodatku č. 1 152.798,05
Méněpráce podle Dodatku č. 2 101.350,-
Vícepráce podle Dodatku č. 2 107.651,09
Celková cena ve znění změn závazů ze smlouvy 1.435.856,34

5. V rámci celé stavby byly vzájemně započítány méněpráce ve výši 254.148,- Kč bez DPH a 
vícepráce ve výši 107 651,09 Kč bez DPH. Celková cena po změnách závazků ze smlouvy činí 
částku ve výši 1.435.856,39 Kč bez DPH. 

III.
Závěrečná ustanovení

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

2. Objednatel je povinným subjektem dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv“). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá smlouva nebo dodatek 
uveřejnění ve smyslu tohoto zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že objednatel tento 
Dodatek uveřejní, a to požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě.

 
3. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Plnění, která odpovídají 
předmětu smlouvy o dílo ve znění tohoto dodatku, a která si smluvní strany poskytnou od uzavření 
tohoto dodatku do dne jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle smlouvy ve znění 
tohoto dodatku. 

V Brně dne 15. 11. 2024 V Praze dne 

………………………………... …………………………………...
MVDr. Václav Gargulák Igor Kotzmann
generální ředitel Povodí Moravy, s.p. jednatel


